SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n
Caixa Postal: 169 Fone: (55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000  E-mail:

sra.fw@iffarroupilha.edu.br  http://www.fw.iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 64, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020

Referente ao Edital nº 039 de 6 de março de 2020, retificado pelo Edital Nº 60, de 11 de set. de 2020

Processo Eleitoral para a Coordenação de Curso Superior e Curso Técnico do Instituto Federal

Farroupilha - Campus Frederico Westphalen

O Diretor Geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha – Campus

Frederico Westphalen, no uso de suas atribuições legais, torna público, o resultado FINAL da apuração dos

votos referente ao edital nº 39 de 6 de março de 2020, retificado pelo edital nº 60, de 11 de setembro de 2020,

que rege o processo eleitoral para a Coordenação de Curso Superior e Curso Técnico do Instituto Federal

Farroupilha - Campus Frederico Westphalen:

Curso de Graduação / Eixo

Tecnológico

Candidato (a) Votação dos Servidores

(Docentes e TAEs)

Votação dos

Estudantes

Coordenação do Curso de

Bacharelado em Administração

Ricardo Brandão

Mansilha

Candidato Eleito

Aptos a votar: 21

Votos válidos: 15

Votos nulos: 0

Votos brancos: 0

Total de votos: 15

Aptos a votar: 159

Votos válidos: 28

Votos nulos: 1

Votos brancos: 2

Total de votos: 31

Coordenação do Curso de

Bacharelado em Medicina

Veterinária

Paulo Henrique

Braz

Candidato Eleito

Aptos a votar: 21

Votos válidos: 17

Votos nulos: 0

Votos brancos: 0

Total de votos: 17

Aptos a votar: 116

Votos válidos: 58

Votos nulos: 3

Votos brancos: 0

Total de votos: 61

Coordenação Curso Técnico em

Informática

George Rodrigo

Souza Gonçalves

Candidato Eleito

Aptos a votar: 27

Votos válidos: 20

Votos nulos: 0

Votos brancos: 0

Total de votos: 20

Aptos a votar: 98

Votos válidos: 40

Votos nulos: 0

Votos brancos: 0

Total de votos: 40

IF Farroupilha - Campus Frederico Westphalen, 25 de setembro de 2020.

Carlos Guilherme Trombetta

Diretor Geral

Portaria 1.846/16, de 02/12/2016

Campus IFFar - FW